Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сухаревская средняя общеобразовательная школа»

            Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от _01.09.2015__г.                                                                       № _29/25____

«О назначении ответственного за работу школьной столовой»
В соответствие со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"с целью выполнения СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СП

2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания,

изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья»,

СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации

режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» и др.

Приказываю:

1. Возложить ответственность за работу школьной столовой в 2015-2016 учебном

году на повара Биряльцеву Л.Н.

2. Назначить  бракеражную комиссию для оценки качества блюд в составе:

повара Биряльцевой Л.Н.

директора школы Сираева И.Р.

заместителя директора по ВР Мустафиной Л.А.

Повару Биряльцевой Л.Н. результат бракеража регистрировать в «Журнале

бракеража готовой кулинарной продукции».

3.Обязать  повара Биряльцеву Л.Н.:

- контролировать качество поступающей продукции, проводить бракераж и делать

запись в журнале бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья, в

соответствии с  формой 1    СанПиН 2.4.5.2409-08.

- вести контроль  соблюдения условий и сроков хранения скоропортящихся

пищевых продуктов, требующие особых условий хранения, проводить контроль

температурных режимов хранения в холодильном оборудовании, с использованием

термометров (за исключением ртутных).

- осуществлять отбор суточной пробы в соответствии с рекомендациями по отбору

проб приложения 11     СанПиН 2.4.5.2409-08.

-  проводить витаминизацию блюд. Сведения о количестве витаминов,

поступающих с искусственно витаминизированными блюдами, регистрировать в

"Журнале витаминизации третьих и сладких блюд", в соответствии с

рекомендуемой формой 4 СанПиН 2.4.5.2409-08

- для организации горячего питания детей придерживаться примерного 2-х

недельного  меню, которое согласовано Роспотребнадзором.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                   И.Р. Сираев

С приказом ознакомлена                                        Л.Н. Биряльцева

                                                                                  Л.А. Мустафина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сухаревская средняя общеобразовательная школа»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

от__01.09.2015__ г.                                                                             №_29/24___

Приказ

Об организации питания

учащихся

общеобразовательных

организаций

Нижнекамского

муниципального района

Республики Татарстан в

2015-2016 году

В целях обеспечения продовольственной безопасности и организации питания

учащихся общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан, на основании постановления руководителя № 2517 от 23.12.2014

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для учащихся школы на 2015-2016 уч. год:

- частичную компенсацию удорожания стоимости питания из расчета 6 руб.10 коп. в день

на одного учащегося в течение учебного года;

- сохранение и укрепление здоровья учащихся общеобразовательных организаций,

расположенных в сельских поселениях в размере 1 руб. 90 коп. в день на одного

учащегося;

1. Для организации питания учащихся использовать урожай, собранный на при-

школьном участке, и соответствующий санитарно-гигиеническим нормам.

2. Для принятия мер, направленных на обеспечение школьников горячим пита-

нием, продуктами питания, обогащенными комплексами витаминов и минеральных

веществ организовать питание школьников из расчета:

- 6 руб. 10 коп.в день на одного учащегося в период обучения, согласно Постановлению

Кабинета Министров Республики Татарстан № 648 от 6 сентября 2014 года «О размерах

ежемесячных денежных и иных видов выплат на 2015 год»;

- 1 руб. 90 коп. - денежные выплаты на сохранение и укрепление здоровья учащихся;

- 20  руб. - родительские взносы на обед;

- 15 руб. - родительские взносы в группе продленного дня.

4. Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительного

комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан № 46 от

13.01.2014 г. «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в 2014 году».

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: И.Р. Сираев